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چرا فیلم »ابد و یک روز« به هیچ جشنواره خارجی 
نمی رود؟

دست های پشت پرده...
»ابد و یک روز« نخستین ساخته سعید روستایی 
را با توجه به موفقیت هایش در جشنواره فیلم فجر 
و جشن سینمای ایران می توان تحسین شده  ترین 
فیلم  سال سینمای ایران دانست، اما وضع این فیلم در 
حوزه بین المللی بسیار عجیب است. درحالی که حتی 
مخالفان فیلم پیش بینی می کردند »ابد و یک روز« 
حضور موفقی در جشنواره های جهانی داشته باشد، 
این فیلم اصلا در هیچ جشنواره ای شرکت نکرده و 
به نظر می رسد بی سروصدا از حضور بین المللی منع 
شده است. علاوه بر همه اینها، فیلم در اکران مردمی 
جشنواره فجر توانست بالاتر از »بادیگارد« و »بارکد« 
بایستد و عنوان نخستین فیلم از نگاه مردمی را به 
دست آورد و به همین دلیل پیش بینی می شد که 
در گیشه نیز حضور موفقی را تجربه کند، اما فروش 
فیلم در اکران عمومی حتی از پیش بینی های اولیه 
نیز بهتر بود و رقم 11 و نیم میلیارد تومان به نام آن 
ثبت شد؛ این فروش نه تنها »ابد و یک روز« را جزو 
پرفروش های امسال و یکی از اعضای باشگاه 10 
میلیاردی ها کرد، بلکه بیشترین فروش یک فیلم 
اجتماعی در 15 سال گذشته را به رکوردهای دیگر 

آن اضافه کرد.
در مدتی که »ابد و یک روز« موفقیت های پی درپی 
داخلی اش را تجربه می کرد، دیگر فیلم های برگزیده 
جشنواره فجر در جشنواره های مختلف جهانی 
حضور یافتند و توانستند توجه منتقدان و داوران 
را نیز به خود جلب کنند. برای نمونه جشنواره 
»مسکو« دو جایزه بهترین فیلم و بهترین نقش اول 
مرد را برای فیلم »دختر« به رضا میرکریمی و فرهاد 
اصلانی اعطا کرد. »وارونگی« در بخش نوعی نگاه 
جشنواره کن حضور یافت، »اژدها وارد می شود« و 
»لانتوری« به جشنواره برلین راه یافتند و »مالاریا« در 
بخش افق های )جنبی( جشنواره ونیز شرکت کرد. از 
سوی دیگر حضور موفق بین المللی »فروشنده« نیز در 
همین مدت اتفاق افتاد و فیلم آخر فرهادی در کنار 
دو جایزه اصلی کن توانست جایزه بهترین فیلم از نگاه 
تماشاگران در جشنواره فیلم مونیخ را نیز از آن خود 
کند و بالاخره براساس نظر هیأت معرفی نماینده 
ایران به فرهنگستان علوم و هنرهای سینمایی، 
مشخص شد قرار است آخرین ساخته فرهادی 

نماینده ایران برای شرکت در آکادمی اسکار باشد.
با این اتفاق به نظر می رسد به دلایلی این فیلم 
از ابتدا قرار بوده است حضوری در جشنواره های 
خارجی نداشته باشد، همان اتفاقی که مسعود 
فراستی و عزت الله ضرغامی پس از نمایش فیلم 
در جشنواره فجر و اکران عمومی، در لابه لای 
حرف هایشان به آن اشاره کرده بودند. به گزارش 
آی سینما، فراستی پس از نمایش »ابد و یک روز« 
در جشنواره فجر جریانی را علیه این فیلم کلید زد و 
دلیل اصلی اش هم این بود که خانه در این فیلم نماد 
ایران است. از نظر او این فیلم قابلیت این را دارد که 
به خاطر ویژگی هایش و حضور بازیگری بین المللی 
چون پیمان معادی مورد توجه جشنواره های 
خارجی قرار گیرد، اما نباید این اتفاق بیفتد؛ او 
در این باره گفته بود: »فیلم از نگاه بیرون است نه 
از درون. نقطه دید ندارد. از نگاه فیلمساز است که 
خانه و اهالی اش را می نگرد، پز می دهد و می فروشد 
تا جایزه بگیرد، جایزه داخلی و حتی خارجی. فیلم 
لقمه چرب و نرمی است برای جشنواره های فرنگی با 
آن فقرزدگی و تباهی محتومش. اگر فیلمساز ذره ای 
غیرت ملی و دلسوزی  برای این خانه دارد و اهالی اش، 
نمی بایستی فیلم را به جشنواره های خارجی بفرستد 
که جز خانه فروشی و فقرفروشی نیست.  ای کاش 
فیلمساز – و فیلمش – در این خانه بماند حتی 
نمایشی.« و چند روز پس از این اظهارات نیز در برنامه 
»هفت« درباره حضور بین المللی این فیلم این طور 
اظهار نظر کرد: »اگر این فیلم به جشنواره های 
خارجی راه یابد، قطعا جوایزی را دریافت خواهد کرد 
چرا که نگاه سیاه نمایی و وطن فروشی در آن به وفور 
دیده می شود و دنیای غرب نیز به آثار ما نگاه هنری 

ندارد.«
از سوی دیگر، عزت الله ضرغامی نیز پس از 
اکران عمومی »ابد و یک روز« در نوروز امسال، نظر 
جالبی درباره این فیلم داد. او در کنار تحسین فیلم، 
به طور ضمنی از تحریم بین المللی آن در صفحه 
اینستاگرامش سخن به میان آورد: »فیلم توانسته 
اوج فقر، بدبختی و آسیب های اجتماعی جامعه را به 
خوبی روایت کند، به گونه ای که افرادی مثل من با 
آن رابطه برقرار کرده و آن را به درستی درک کنند. 
دیالوگ ها و پیام های چندوجهی فیلم! یا حقانیت 
جوایز اعطایی، موضوع بحث من نیست. از نظر 
من، مخاطبان فیلم اهمیت دارند، »ابد و یک روز« 
یک فیلم کاملا درون خانوادگی است که حداقل 
می تواند برای نخبگان، مدیران و دلسوزان جامعه 
هشداردهنده باشد.« او در ادامه تعریف هایش 
بازی نوید محمدزاده را قابل مقایسه با فیلمی مثل 
»گوزن ها« دانسته بود. اما بخش جالب نظر او درباره 
این فیلم به احتمال حضور فیلم در جشنواره های 
خارجی بازمی گردد: »در صورتی که این فیلم، 
به عنوان فیلم برگزیده به جشنواره های خارجی 
ارسال و از آن طریق چهره ای زشت و تحقیر شده 
از جامعه امروز ایران تصویر شود، اقدامی ضد ملی 
تلقی خواهد شد و شبهه سفارشی بودن آن از 

فراسوی آب ها را تقویت می کند.« 
تنها حضور جهانی این فیلم به نمایش در 
استرالیا، آن هم در جشنواره فیلم های ایرانی 
برمی گردد که درواقع می توان آن را نادیده گرفت 
و به طور قطع به این موضوع فکر کرد که »ابد و 
یک روز« از حضور در جشنواره های بین المللی منع 
شده است؛ اتفاقی بی  سروصدا که حتی سازندگان 

فیلم نیز به آن اعتراضی نکرده اند.

دریچه
چهره خبر اتفاق رابرت دنیرو در نقش پاپ مقدس 

ظاهر می شود
 در هم شکستن 

مرز تجسم و واقعیت
تصمیم فرهادی بود که تیزر 

تلویزیونی لازم نیست

مهر| درحالی که اسپیلبرگ قرار است فیلم 
آدم ربایی یک پسربچه ۶ساله را روایت کند که 
تحویل کلیسای کاتولیک می شود، رابرت دنیرو 
نیز قرار است در فیلمی دیگر با همین موضوع 
در نقش پاپی از قرن نوزدهم جلوی دوربین برود. 
اسپیلبرگ پیشتر اعلام کرده بود این فیلم را با 
همکاری کمپانی واینستاین، یکی از غول های 
 هالیوودی به عنوان تهیه کننده جلوی دوربین 
می برد، اما قرارداد آنها آوریل امسال لغو شد و 
واینستاین که اخیرا اعلام کرده بود این فیلم را 
خودش می سازد، اکنون قصد دارد این فیلم را 
با بازی رابرت دنیرو در نقش پاپ پیوس نهم به 
کارگردانی بالتازار کورماکور جلوی دوربین ببرد. 
این کارگردان چندی پیش فیلم »اورست« را با 
حضور شماری از بازیگران مطرح ازجمله جیک 
جیلنهال ساخته بود. پاپ پیوس نهم  سال 
 1۸۷۸ درگذشت و  سال ۲000 به عنوان قدیس 

شناخته شد. 

شهروند| در روزهاي اخیر نمایشي از آثار 
نقاشي سعید نوروزی در گالري افرند برپا شد.  
هرچند که اکثرا او را کارتونیست و تصویرساز 
می شناسند، اما به نظر می رسد موضوع اصلی 
دل دادن به کار است، گرایش مهم نیست. 
نوروزی همزمان که کارتونیست و طراح قابلي 
است، نقاشي است وفادار به فرم و محتوا. در 
گزیده آثاري که از او اخیرا در گالري افرند برپا 
شد، ویژگي هاي بارزي نظیر شناخت حرفه اي 
از فرم و عجین کردنش با مضمون و محتوا، 
رنگ گذاري هاي بجا، به گونه اي محکم و 
تأثیرگذار به کمکش می آیند تا به بیان شخصي 
مورد نظرش برسد. در گستره هاي سعید نوروزي 
مرز بین تجسم و واقعیت گاهی درهم می شکند. 
نوعي بازي ذهني و بصري در مخاطب ایجاد 
می کند. این که واقعیت کدام است و تجسم ذهن 
پویا و متلاطم نقاش کدام؟! و این از ویژگي هاي 

اصلي آثارش محسوب می شود.

آی سینما| با توجه به استقبال بی سابقه 
مخاطبان از فیلم جدید اصغر فرهادی، انتظار 
می رفت که رسانه ملی تیزرهای تبلیغاتی این فیلم 
را روی آنتن بفرستد، اما با گذشت بیش از دو هفته 
از اکران »فروشنده«، تیزرهای تبلیغاتی این فیلم 
در هیچ یک از شبکه های صداوسیما پخش نشده 
است. این درحالی است که صداوسیما نسبت به 
گذشته بیشتر به تبلیغ فیلم های سینمایی روی 
آورده و به صورت زیرنویس و آنونس به معرفی 
فیلم های سینمایی می پردازد. عدم پخش تبلیغات 
تلویزیونی »فروشنده« درحالی رخ داده که پیش از 
این تیزرهای تبلیغاتی فیلم »لانتوری« روی آنتن 
رفته بود. علی سرتیپی، مدیرعامل »فیلمیران« 
درباره این اتفاق گفت: »آقای فرهادی عقیده دارد 
که لازم نیست تیزری به صداوسیما ارایه شود و به 
همین دلیل تبلیغات این فیلم از رسانه ملی هنوز 
پخش نشده است. این موضوع تصمیم کارگردان 

این فیلم بوده است.«

ایسنا| کارگردان فیلم »خانه پدری« ابراز 
امیدواری کرد که با تغییر شرایط، فیلم »خانه 
پدری« پس از ۶ سال اکران شود، چراکه آنچه درباره 
صحنه قتل به عنوان مشکل اصلی یاد می شود، از 
نظر او بهانه ای بیشتر نبوده است. کیانوش عیاری 
گفت: طول دوران فیلمسازی ام کارهایی را ساخته ام 
که ربطی به فیلمسازی من نداشته است، مثلا بعد 
از ساخت »آن سوی آتش« که در  سال ۶۶ فقط یک 
اکران 4، 5روزه داشت، سناریوهای من در فارابی و 
ارشاد رد می شد و از آن جا که به جز نجاری هیچ 
کار دیگری هم بلد نبودم و خیال فیلم سازی هم در 
سر داشتم، سراغ ساخت آثار دیگری مثل »یک روز 
باشکوه« و »دو نیمه سیب« رفتم. او در ادامه درباره 
فیلم »پشت درخبری نیست« گفت: شرم می دارم 
روزی را که با هدف تنویر افکار عمومی فیلم بسازم 
و اگر هم فیلم هایم تلخ است، به این دلیل است 
که خودم ذاتا تلخ هستم و بیشتر نابسامانی ها را 

می بینم.

عیاری: برای تنویر افکار عمومی 
فیلم نمی سازم

محبوبه قوام| تلویزیون بر مدار شبکه نسیم 
می چرخد، اما قیچی همه جا کاربرد دارد! از برنامه 
»دورهمی« گرفته تا »خندوانه« و حالا هم »چرخ 
و فلک«. همین هفته پیش بود که بهاره افشاری 
از سانسور صحبت هایش در برنامه »دورهمی« 
و »خندوانه« گفت. او در صفحه اینستاگرامش 
نوشت: »عجباااااا که نزدیک به ۲0 دقیقه حذف 
شدم درست مثل خندوانه…. چون این روزها به 
علت احترام به شعور مخاطب تمایلی به بازی در 
سریال های تلویزیونی ندارم، سعی کردم با حضور 
در برنامه های پرمخاطبی مثل »دورهمی« آقای 
مدیری و به احترام ایشون و حفظ ارتباط هرچند 
کوتاه با شما عزیزان دل، حضور داشته باشم ولی 
انگار اینم نشدنیه دیگه... دوستان عزیز قیچی به 
دست، من همون بازیگر 10ساله تلویزیون این 
مملکت هستم. چطور وقتی به عنوان خود حقیقی 
جلوی دوربین »خندوانه« و »دورهمی« می روم 
غیرقابل پخش می شوم!« البته افشاری اعتراضی 
داشت که می توان آن را نتیجه حذف های پی درپی 
دانست، اما به احتمال زیاد خبر از سانسورهای 
گسترده در برنامه های دیگر نداشته والا شاید 
واکنشی نشان نمی داد. ماجرا از این قرار است 
که خبر اختلاس های بزرگ همه جا حتی در 
صداوسیما به گوش مردم رسیده، اما ممیزان برای 
یک سریال دست به قیچی برده اند و حتی تاب 

دیدن تصویر یک خرده اختلاس را هم نداشته اند. 
عزیزالله حمیدنژاد، یکی از کارگردانان سریال 
»چرخ و فلک« که این روزها از شبکه یک روی 
آنتن است، در گفت وگو با مهر پرده از این واقعیت 
برداشته و از حذف بخش هایی که درباره اختلاس 

بوده، خبر داده است. 
حذف کجا اتفاق افتاد؟

مجموعه »چرخ و فلک« به تهیه کنندگی مجید 
مولایی در ۲۸ قسمت و به شکل اپیزودیک 
ساخته شده است، اما ممیزان در قسمت ششم 
دست برده اند و بخش اختلاس و رانت خواری 
را از قصه  بیرون کشیده اند. جالب اینجاست که 
ممیزان صداوسیما و مدیریت مجموعه درحالی 
دست به سانسور این بخش برده اند که در 
سریال اشاره ای به اختلاس در مدیریت ها هم 
نبوده است. درواقع درحالی این حذف صورت 
می گیرد که حتی ممیزان نسبت به تکرار واژه 
»اختلاس« حساس شده اند، آن هم در شرایطی 
که کل سایت های داخلی و روزنامه ها در 
ماه های اخیر حول محور آن صحبت کرده اند، 
حتی خود تلویزیون هم در بخش های مختلف 
به این اختلاس ها پرداخته است. البته به نظر 
می رسد با توجه به مسائلی که درباره شهرداری 
مطرح شد، ممیزان قدمی جلوتر از مقامات 
قضائی برداشته اند و تصمیم گرفته اند حتی 

واژه »اختلاس« را هم از فرهنگ لغات حذف 
کنند! چون آن طور که یکی از کارگردانان این 
مجموعه توضیح داده تنها ممیزی این سریال 
به حذف شخصیت اختلاس گر قصه بازمی گردد. 
حمیدنژاد با شگفتی از این ماجرا یاد کرده و 
گفته: »بارها اخبار بسیاری از اختلاس های 
بزرگ از طریق همین صداوسیما پخش شده 
است. من با توجه به شرایط سیاسی، اجتماعی 
مملکت می گویم که وقتی تلویزیون رسما 
در بخش های مختلف خبری این موضوع را 
پوشش می دهد پس من هم به عنوان فیلمساز 
باید اجازه داشته باشم بخش کوچکی از آن را 
منعکس کنم.« این کارگردان با اشاره به نقش 
ناصریان به عنوان اختلاس گر با بازی طهمورث 
تأکید کرده: »ناصریان اختلاس گری بود که 
سال ها پیش در دستگاه های دولتی کار می کرد 
و در فیلمنامه کامل به آن اشاره شده بود اما 
این جنبه از شخصیت او حذف شد. در شرایط 
بغرنج اقتصادی که بر مملکت حاکم است و 
اختلاس گران این گونه مردم را غارت می کنند، 
چرا نباید به اندازه یک خرده اختلاس گر اجازه 

پرداختن داشته باشیم؟«
آسیب جدی به سریال

عزیزالله حمیدنژاد به تازگی در گفت وگو با مهر 
از حذف بخش هایی از این سریال که به موضوع 

اختلاس و رانت خواری برمی گردد، اشاره کرده 
است. او در بخشی از این گفت وگو می گوید: 
»خوشبختانه اپیزودهایی که من ساختم، 
پنج تایشان هنگام پخش زیاد تغییر نکرد و اگر 
اعمال نظرهایی کردند، می شد چشم پوشی کرد اما 
در اپیزود »سیدرضی« چندین سکانس اساسی آن 
حذف شد که به عقیده من آسیب اصولی به کار 
وارد کرد. کاراکتری که از سیدرضی دوست داشتم 
به نمایش درآید چند بعُدی بود و تنها دغدغه قتل 
پسرش را نداشت، بلکه می خواست نسبت به پدر 
قاتل بر سر رانت خواری و اختلاس مقابله کند ولی 
این جنبه مبارزه سیدرضی با یک اختلاس گر 

دولتی از سریال حذف شد.«
کوچ به رسانه خانگی

عزیزالله حمیدنژاد در پایان این گفت وگو با اشاره 
به فضای بسته تلویزیون تأکید کرد: »اگر فضایی 
مثل نمایش خانگی شرایط تولید یک سریال را بهتر 
کند و کارگردان بتواند با ابراز نظرهایش ارتباط 
بهتری با مخاطب بگیرد، حتما رسانه خانگی را 
انتخاب می کنم. به نظر من آزادی عمل و حفظ 
کیفیت مهم تر از هر چیز دیگری است. سینما، 
تلویزیون و رسانه خانگی؛ هر جا که بشود با آزادی 
عمل کیفیت را حفظ کرد باید کار کرد. مهم این  
است که اثر تولیدشده قابل دفاع باشد و به اندیشه و 

آگاهی مخاطب بیفزاید.«

چرا تلویزیون ماجرای »اختلاس«ها را از برنامه »چرخ و فلک« حذف کرد؟ 

سانسور اختلاس

لئوناردو دی کاپریو بازیگر مطرح  هالیوود با همکاری 
شرکت گوگل برای راه اندازی یک سیستم نظارتی 
مبتنی بر ماهواره درجهت جلوگیری از ماهیگیری 

غیرقانونی سرمایه گذاری کرده   است.
به گزارش ایسنا، این هنرپیشه محبوب که سابقه 
دیرینه ای در فعالیت های بشردوستانه دارد، درحدود 

۶ میلیون دلار برای انجام این پروژه اهدا کرده است.
این فناوری که به صورت آنلاین بوده، امکان نظارت 
آنلاین بر فعالیت هایی که در اقیانوس ها صورت می گیرد 
را، به منظور مبارزه با صید بی رویه در سراسر جهان 

فراهم می کند.
این سیستم ماهواره ای قادر است موقعیت و مسیر 
ناوگان تجاری ماهیگیری را مشخص و همچنین بیش 
از 35 هزار کشتی را به صورت آنلاین برای نظارت بر 
ماهیگیری غیرقانونی رصد کند. این فناوری که »دیدبان 
 )Global Fishing Watch( »جهانی ماهیگیری

نام دارد، برای نظارت مداوم ماهواره ای از آسمان روی 
فعالیت ماهیگیران طراحی شده است. با ارایه رایگان 
و آنلاین داده های به دست آمده، فعالان حفاظت از 
دریا، شهروندان را تشویق می کنند تا در دنبال کردن 
و نظارت برفعالیت های غیرقانونی نقش داشته باشند. 
دی کاپریو در مراسم رونمایی از این سامانه در وزارت 
امورخارجه آمریکا در واشنگتن گفت: این فناوری 
بی سابقه در سراسر جهان برای همه در دسترس است. 
ذخایر ماهی در بسیاری از نقاط جهان پس از بهره برداری 
بیش ازحد کاهش چشمگیری پیدا کرده و حتی با 
وجود توافقنامه های بین المللی، بسیاری از ماهی ها 
هنوز به طور غیرقانونی صید می شوند که این امر بسیار 
نگران کننده است. متأسفانه درحدود دوسوم از ذخایر 
ماهی جهان به صورت غیرقانونی و بی رویه صید شده 
و میزان بهره برداری غیرقانونی از آن، بیش از ظرفیت 

است.
این پروژه 10 میلیون دلاری توسط 3 شرکت گوگل، 
گروه غیرانتفاعی تصویربرداری محیط زیست اسکای 

 Oceana و گروه حفاظت دریایی )SkyTruth( تروث
پشتیبانی   می شود.

دی کاپریو   و گوگل همکار شدند

فیلم های سینمایی »فروشنده«، »مالاریا«، 
»امتحان نهایی« و مستند »رویاهای دم صبح« 4 
نماینده ایرانی هستند که در بخش های مختلف 
پنجاه ودومین جشنواره بین المللی فیلم شیکاگو به 

نمایش درمی  آیند.

فیلم کوتاه »یک آن« ساخته نقی نعمتی موفق 
به کسب عنوان بهترین فیلم داستانی جشنواره 

بین المللی فیلم »آروکا« پرتغال شد.

به مناسبت چهاردهمین سالروز تأسیس موزه 
سینما در عمارت باغ فردوس، شهرفرنگی که 
۹5 سال عمر دارد و سال ها در مخزن موزه سینما 
نگهداری می شد، مرمت و در این مکان تاریخی 

جانمایی شد. 

کارن کیهانی آهنگساز و پویا سرایی نوازنده 
در نخستین قطعه آلبوم جهانی »مُدها« با عنوان 
»دوردست ترین« نخستین کنسرتوی مدرن سنتور 

و ارکستر را اجرا کرده اند.

در ادامه روند تولید مجموعه تلویزیونی »آرام 
می گیریم« به کارگردانی روح اله سهرابی و 
تهیه کنندگی فرهاد گلی و حسن جوهرچی نیز 

درجمع بازیگران این سریال مقابل دوربین رفت.

درنخستین جشنواره پرده خوانی و نقالی غدیر 
)نقالان علوی( بزرگداشت مرشد ابوالحسن 
میرزاعلی از نوادگان تعزیه داران تکیه دولت تهران 

برگزار می شود.

راشین خیریه نگارش فیلمنامه تازه ترین اثر 
پویانمایی اش را براساس کتاب » پرنده، پسرک، 
قطار« اثر احمدرضا احمدی و به تهیه کنندگی 
کانون  پرورش فکری کودکان و نوجوانان آغاز کرده 

است.

فیلم های مستند »آتلان« و »مانکن های 
قلعه حسن خان« و فیلم سینمایی »ناهید« از تولیدات 
مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی، به بخش 
رسمی جشنواره جهانی فیلم پارسی استرالیا راه 

یافتند.

محسن فرجی نویسنده و روزنامه نگار، 
مجموعه ای از داستان های کوتاه خود را در قالب 
کتابی با عنوان جغرافیای اموات و ازسوی نشر آموت 

منتشر کرد.

نخستین رمان از فیونا بارتن با عنوان »بیوه« که 
عنوان یکی از پرفروش ترین رمان های  سال ۲01۶ 
روزنامه نیویورک تایمز و ساندی تایمز را دارد، در 
ایران منتشر شد. نشر میلکان کتاب رمان »بیوه« 
نوشته فیونا بارتن را با ترجمه پگاه میلکان منتشر 

کرد.

4 جلد ازسری رمان های هشت جلدی آنی شرلی 
نوشته ال.ام.مونتگمری با ترجمه سارا قدیانی 
تجدید چاپ شد و دراختیار علاقه مندان به 

رمان های آنی شرلی قرار گرفت.

گروه موسیقی »همنوازان فاخته« در نخستین 
جمعه پاییزی  سال 13۹5 در شهر نوشهر به اجرای 
کنسرت می پردازد، درحالی  که حدود هفت سال 

است هیچ کنسرتی در این شهر برگزار نشده است.

مدیر فیلمخانه ملی ایران با ابراز امیدواری برای 
افتتاح هرچه سریع تر ساختمان جدید فیلمخانه 
تأکید کرد: ظرفیت مخزن های فعلی این گنجینه 
ملی سال هاست که با نیازهای رو به گسترش 

فیلمخانه ملی ایران همخوانی ندارد.

جشنواره آسیایی »رم« با نمایش فیلم »فروشنده« 
اصغر فرهادی و با احترام ویژه به عباس کیارستمی 

در سالن 300ساله تئاتر ارژانتینو افتتاح شد.

هدیه تهرانی و نوید محمدزاده جلوی 
دوربین وحید جلیلوند

فیلمبرداری فیلم سینمایی »بدون تاریخ ، بدون 
امضا« دومین ساخته برادران جلیلوند از نیمه 
گذشت. بعد از امیر آقایی، هفته گذشته هدیه 
تهرانی و نوید محمدزاده هم مقابل دوربین وحید 
جلیلوند رفتند. بیش از 50درصد فیلمبرداری 
»بدون تاریخ،  بدون امضا« درحالی انجام شده که تنها 
لوکیشن اصلی فیلم یعنی پزشکی قانونی باقی مانده 
و بقیه لوکیش ها فیلمبرداری شده است.»بدون 
تاریخ بدون امضا« دومین فیلم برادران جلیلوند 
قرار است برای نخستین بار درجشنواره فیلم فجر 
رونمایی شود.  این فیلم با فیلمنامه ای نوشته علی 
زرنگار و وحید جلیلوند در آخرین روزهای خردادماه 
 پروانه ساخت گرفت و مراحل پیش  تولید آن 

آغاز شد.
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شهروند|شنبه شب دوستداران و علاقه مندان به محمد چرمشیر 
در پردیس سینمایی چارسو گرد هم آمدند تا به مناسبت 5۶سالگی اش 
او را ارج نهند برای تلاش هایش. تقدیر از نمایشنامه نویسی که هرگز 
سفارشی نمی نویسد، نه کارگردان است و نه بازیگر. او یک نمایشنامه نویس 
واقعی است، کسی که فقط و فقط برای تئاتر می نویسد و پرکارترین 
نمایشنامه نویس ایران است. حسین پاکدل از نگاه انسانی چرمشیر گفت 
و والایی مقام انسان در نگاه او. پاکدل محمد چرمشیر را شش دانگ تئاتری 
خواند و گفت: »چرمشیر همچون شاهینی است که از فراز قله ها به هستی 
می نگرد. کرکس هایی که به این شاهین حسودی می کنند، بدانند که در 

هر صورت شاهین، شاهین است و کرکس، کرکس.« 
دیگر دوستانش هم از او گفتند و در انتها شاعر صحنه تئاتر روی سن 
آمد تا شمع های کیکی را که روی آن تصویری از خودش بود، فوت کند. 
چرمشیر پس از فوت کردن شمع ها و بریدن کیک گفت: »خیلی روزها 

وقتی از خواب بیدار می شوم با خود می گویم حاصل این همه کار چه بوده 
است؟! کنار تخت خواب می نشینم و این سوال رمق حرکت و آغاز کردن 
روز را از من می گیرد! پس از آن به یاد روزی می افتم که محسن یلفانی و 
خسرو حکیم رابط را در دانشگاه دیدم، روزی که با محمد رحمانیان آشنا 
شدم، روزی که برای نخستین بار با حمید امجد، آتیلا پسیانی، رضا حداد و 
سایر دوستان هنرمندم ملاقات کردم. به یاد روزی می افتم که نخستین بار 
برای تدریس به دانشگاه رفتم.... و بعد از به یاد آوردن همه این خاطرات 
روزم را آغاز می کنم. برای یک روز و فقط یک روز خودم را به این اندیشه 
مجهز می کنم که زندگی هنوز هم می تواند زیبا باشد. معتقدم این جادوی 
تئاتر است، جادویی که انگیزه ای برای ادامه زندگی به ما می دهد. جادوی 
تئاتر چیزی است که به واسطه آن همچنان می توان زیر یک سقف جمع 
شد و امیدوارم به یاری این جادو روزی به جایی برسیم که به عشق اش 

اسب هایمان را زین کرده ایم.«

شاعر صحنه تئاتر 56ساله شد


